ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NINH SƠN

  Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Ninh Sơn, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ thẩm định các dự án, phương án hỗ trợ phát triển sản

xuất theo chính sách hỗ trợ thuộc nguồn vốn sự nghiệp Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Ninh Sơn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN NINH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2030, giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP, ngày 19/04/2022 của Chính phủ về quy

định về cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 28/2022/NĐ-CP ngày 26/4/2022 của Chính phủ về

chính sách tín dụng ưu đãi thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn từ năm 2021

đến năm 2030, giai đoạn 1: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP, ngày 24/6/2023 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP, ngày 19 tháng 4 năm

2022 của Chính phủ về quy định về cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương

trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Ủy ban dân tộc

về hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai 2021 - 2030,

giai đoạn 1: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/3/2023 của Bộ Tài chính về

quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách

nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 02/2023/TT-UBDT ngày 21/8/2023 của Ủy ban dân tộc

về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30 tháng

6 năm 2022 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban dân tộc hướng dẫn thực hiện một

số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai 2021 - 2030, giai đoạn 1: từ năm 2021

đến năm 2025;

2

Căn cứ Quyết định số 69/2022/QĐ-UBND ngày 05/12/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh ban hành quy định cơ chế quay vòng một phần vốn hỗ trợ bằng tiền hoặc

hiện vật để luân chuyển trong cộng đồng thực hiện dự án hỗ trợ phát triển sản

xuất cộng đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025 trên

địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 71/2022/QĐ-UBND ngày 06/12/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn dự án sản

xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản

xuất các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh

Ninh Thuận;

Căn cứ Nghị quyết số 24/2023/NQ-HĐND ngày 26/9/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về quy định định mức ngân sách ngân sách nhà nước hỗ trợ thực

hiện dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị và hỗ trợ phát

triển sản xuất cộng đồng để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững và Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I:

từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Thực hiện Kế hoạch số 345/KH-UBND ngày 24/10/2022 của Ủy ban nhân

dân huyện về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ

năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn huyện Ninh Sơn;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

huyện tại Tờ trình số 127/TTr-VPUB ngày 20/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ thẩm định các dự án, phương án hỗ trợ phát triển sản

xuất theo chính sách hỗ trợ thuộc nguồn vốn sự nghiệp chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Ninh Sơn (sau đây gọi tắt là Tổ thẩm

định), gồm các thành viên sau:

Tổ trưởng:

1. Bà Hoàng Lê Ngọc Anh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

Tổ phó:

2. Ông Đặng Hoàng Anh, Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện;

3. Bà Nguyễn Thị Tâm, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn.

Thành viên:

4. Ông Trần Văn Sinh, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin;

5. Bà Nguyễn Thị Tuyết Mai, Phó Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch;

6. Bà Thái Thị Minh Hậu, Phó Trưởng Phòng Lao động - TBXH;

7. Ông Nguyễn Thành Quang, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường;

8. Bà Lê Thị Hồng Hoa, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng;

3

9. Chủ tịch UBND các xã nơi có dự án, phương án hỗ trợ.

10. Trong trường hợp cần thiết Tổ trưởng Tổ thẩm định quyết định mời các

ngành, lĩnh vực chuyên môn khác hoặc mời chuyên gia độc lập (nếu có).

Bộ phận giúp việc kiêm thư ký:

11. Bà Phan Thị Như Quỳnh, Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND huyện;

12. Bà Nguyễn Thị Na, Chuyên viên phòng Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn huyện.

Điều 2. Tổ thẩm định có nhiệm vụ:

- Giúp UBND huyện tổ chức thẩm định các dự án, phương án hỗ trợ phát

triển sản xuất theo chính sách hỗ trợ thuộc nguồn vốn sự nghiệp chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Ninh Sơn theo đúng quy trình, quy

định, đối tượng, nội dung thực hiện của Chương trình và các văn bản hướng dẫn

hiện hành có liên quan.

- Tổ trưởng tổ thẩm định được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân huyện,

các Tổ phó được sử dụng con dấu của đơn vị mình.

- Tổ trưởng phân công cụ thể từng nội dung thẩm định của dự án, phương án

phù hợp với nhiệm vụ của từng thành viên và bộ phận giúp việc nhằm đảm bảo

việc thẩm định các nội dung đúng theo quy định. Tổ trưởng có trách nhiệm thông

báo triệu tập các cuộc họp Tổ thẩm định, chủ trì các phiên họp.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thẩm định dự án, phương án, kế hoạch và các

văn bản có liên quan; chịu trách nhiệm về nội dung báo cáo và kết quả thẩm định

dự án, kế hoạch. Trường hợp dự án, phương án không đảm bảo theo yêu cầu quy

định thì Tổ thẩm định phải có ý kiến trả lời và nêu rõ lý do.

- Thành viên Tổ thẩm định làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể

sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng

phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã và các thành viên có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. Huyện uỷ; TT.HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT.UBND huyện;

- Lưu: VT, NQ.

CHỦ TỊCH

Kiều Tấn Thịnh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T13:52:06+0700
	HÀ NỘI
	Kiều Tấn Thịnh<tanthinh@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-20T14:49:29+0700

		2024-03-20T14:50:11+0700

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2024-03-20T14:51:07+0700